Actutumq; ad me venit, qui fortè iacebam
 Graminea in ripa, fessus : dicitq; salutem.
 Illicet assurgo, & iuuenem reverenter adoro.
 Ille autem superans humanam corpore formam:
 Diuæ Aretes, inquit, sum filius : ipse Timalphes
 Nominor : huc genitrix misit me, ut singula demum
 Quæ restant dicenda, suo nunc ordine pandam.
 Sedimus ergo ambo, dehinc fari talia cœpit:
 Audiſti quæ sit mulier de parte ſinistra,
 Quis puer ipſius : nanque hoc tibi mater aperte
 Ostendit. quare nunc reſtat dicere, quæ ſit
 Altera, quæ dextram puerο comitata tenebat.
 Hanc Venerem appellant homines, dicūtq; creatam
 De pelagi ſpumis, tunc quum Saturnus in æquor
 Creditur ingratus teſtes ieciffe paternos.
 Sic perhibent Græci, gens multum accōmoda nugis,
 Garrulitate potens, fingendiq; apta magiſtra.
 Vranius tamen hanc genuit de Lopade nympha,
 Vranius rerum genitor, quo rafſior Atlas
 Non fuit, Enceladusue ferocious, tumidusue Typhoeus, 20
 Nec quotquot tellus produxit fœta Gigantes.
 Huic natura nouem capita addidit, inde supremum
 Absq; oculis, verſum eſt Tarthesi ad littora ſeper,
 Cetera ad auroram ſpectant, plus mille ſecundo
 Lumina ſunt, reliquis vnum : iactatur ad arces
 Dextera Riphæas, boreaq; cubilia traçat.
 Sed qua parte Notus mittit ſua flabra, ſinistram
 Extendit, mundumq; manu metitur vtraque:

Contin

Contingens pedibus manes, & vertice cælum,
 Omnigeni pecoris pastor ditissimus idem,
 Quod latè in terras omnes diffundit alendum.
 Non esset pecori numerus, nisi filius eius
 Pamphagus, horrificū rabie atq; triguttare monstros
 Assidue cum uxore sua (qua nomine fertur
 Atropos) armenta atq; greges sine fine vorarent.
 Hanc Venerem idcirco Vranius tulit, atq; deorum
 Cuidam Pædogeni, eterno sociavit amore,
 10 Consortemq; tori fecit: quo fædere ius sit
 Instaurare aliam prolem, & supplere creando.
 Hæc est illa Venus, sine qua cultore careret
 Maximus, & densis horreret sentibus orbis.
 Hanc Deus instituit, naturæ ut damna rependat.
 Quod vero Deus instituit, damnabile non est.
 Quid de illis igitur dicam, qui cælibe vita
 Contenti, dulces non curant gignere natos?
 Sed steriles obeunt radicitus, & moriendo
 Post cineres non vlla sui monumenta relinquunt?
 20 Hi peccant certè, & si verum dicere fas est,
Nascitur indignè, per quem non nascitur alter:
 Indignè viuit, per quem non viuit & alter.
 Qui tamen aut morbo, aut alia ratione tenentur,
 Quo minus hac possint vti, pressiue maligna
 Paupertate, timent mendicam educere prolem:
 Aut qui cælestem sapienter ducere vitam
 In terris maluant, quorum rarissima turba est,
 Abstineant: nam tunc fas est, veniamq; merentur.